

دومین همایش ملی

دومین همایش بین المللی مدیریت و حسابداری ایران

The second National and International Conference of Management and Accounting Iran

۱۳ اسفند ۱۳۹۴

March 03 2016



استقلال مدیریتی و دانش تخصصی در تیم های حسابرسی شرکت ها و تاثیر آن در عدم رعایت اظهارنامه مالیاتی

موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی اصفهان

رضا سبحانی

دانشجوی کارشناسی حسابداری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی

Rezasobhani92@gmail.com

حسین محمدی

کارشناسی ارشد حسابداری موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی

Hosein10638@gmail.com

چکیده مقاله به شرح زیر می باشد:

چکیده :

در این مقاله مجازات های عمومی و PLC های مربوط به مسائل مالی آن مورد بررسی قرار گرفته است . مطالعات انجام شده بیانگر مجازات های اقتصادی به علت ۱۴۵ مورد عدم ارائه اظهارنامه مالی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ بوده است . از سویی عمده ی شرکت های مرتکب این تخلفات دارای حداقل های شرایط استقلال مدیریتی و تخصص گرایی در اعضای تیم های حسابرسی خود بوده اند. مطالعه ی حاضر، به صورت برش مقطعی بوده و شرکت هایی را تحت بررسی قرار می دهد که به علت عدم احراز صلاحیت اقتصادی، تحریم و یا جریمه شده اند.

مقدمه:

هیئت مدیره هر شرکت می بایست همیشه حامی قانونی سهامداران بوده و برنامه چشم انداز معتبر و دقیقی را بلحاظ مالی برای سهامداران و تیم مدیریتی ارائه نماید. ارائه گزارشات مالی شفاف و مستند، منظم و دقیق به همراه نمودارهای مالی نیز از دیگر وظایف هیئت مدیره هر شرکت است. این اطلاعات برای تصمیم گیری مقتضی برای سهامداران مدیران و سرمایه گزاران آن شرکت امری ضروری است.

تیم حسابرسی و اقتصادی هر شرکت نیز با ارائه تصمیمات ، گزارشات مالی منظم و شفاف نقش تعیین کننده ای در عملکرد و تصمیمات هیئت مدیره هر شرکت دارد. از سویی منازعات و اختلافاتی که در مسیر همکاری شرکت ها با یکدیگر بروز می کند به وضوح اهمیت مکانیسم مدیریت مالی دقیق و موثر را نشان می دهد.

ناظم های مالی بطور منظم بر مکانیسم مدیریت مالی در جهت حفظ منافع شرکت و منافع سرمایه گزاران نظارت می کنند. از اینرو می بایست به یک سیستم گزارش گیری مالی دسترسی و بطور منظم بر آن نظارت داشته باشند. البته در این زمینه مطالعات فراوانی صورت گرفته است که عمدتاً متمرکز بر تیم حسابرسی و اقتصادی شرکت ها ، سیستم مدیریتی و مدیریت دریافت بوده اند.